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N:o 226.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 3 juni 1908. 
— — — — Andra Kammaren den 3 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående utredning om 
kommunernas bärkraft i förhållande till dem åliggande 
skattebördor m. m.

(Första Kammarens tillfälliga utskotts (n:o 2) utlåtanden 
n:is 19 och 21.)

(Andra kammarens tillfälliga utskotts (n:o 5) utlåtande 
n:o 26.)

Till Konungen.

Då de kommunala skattebördorna inom landets olika kommuner 
trycka på ett med hänsyn till kommunernas bärkraft mycket olika 
sätt och inom vissa kommuner kunna vara ganska betungande, har 
frågan om en utjämning af dessa skattebördor vid flera tillfällen 
blifvit framställd i syfte att bereda lindring åt de tyngst beskattade. 
Äfven i en vid innevarande riksdag väckt motion har framställts 
förslag om föranstaltande af en allsidig utredning, rörande hvilka 
kommuner, som äga alltför ringa ekonomisk bärkraft i förhållande 
till dem åliggande skattebördor.

Riksdagen anser en utjämning i viss mån af de kommunala 
skatterna, då dessa trycka allt för ojämnt, vara önskvärd. De nu 
tillgängliga statistiska uppgifterna lära dock icke vara tillräckliga 
för att af desamma erhålla en för denna frågas bedömande till
förlitlig utredning, hvilken dock enligt Riksdagens mening bör be-
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gränsas till en undersökning rörande Indika kommuner, som äga 
alltför ringa ekonomisk bärkraft i förhållande till sådana skyldig
heter, hvilka staten genom sin lagstiftning ålägger dem och således 
icke äro af uteslutande kommunal natur, utan tillika äro af be
skaffenhet att tjäna statsändamål.

Riksdagen får alltså anhålla, det täcktes Eders Kungl. Maj:t 
så snart som möjligt låta anställa eu allsidig utredning rörande 
hvilka kommuner, som äga alltför ringa ekonomisk bärkraft i för
hållande till dem ålagda skyldigheter för ändamål, de där tillika 
kunna anses vara statsändamål, samt därefter för Riksdagen fram
lägga det förslag, hvartill utredningen gifver anledning.

Stockholm den 3 juni 1908.
Med undersåtlig vördnad.

Stockholm, Oskar Eklunds Boktryckeri, 1908


